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Oliva 1'urnare O"

u nll tloitalo se nim vlHcho při
jeti a polioMČnl Jelikni p Siře
la i maolrlkoii nebyli doma
ochotné pohostila nis slč Kristin
ka sličná jrich dceruška

Zvláště vřťlýmí díky tavizán

i KHII V MMKUU fjifl pn 5 tritii V soudku
ncli Irthvírh JOOU nob lahvích JIK Dl)

ZASYLKA ZUOŽÍ VYPLACENA

KLK1N0VA Al i:X KYK jenl nutnosti na vaí polici
aneb v komnatě pro nemocné ježto jest vřele odporuíována
vtcnii lékali ta léčivý prostredi--

Tento druh whiskey nemažete koupit! nikde jinde ta méně
ncl ti oo Rillon

pM a léšl e velké přlitit kra

janů
Pan Víc Vsml vlastni vidy

ČcrMvým nnvn hojni zitoheny
obchod řrztiirký V oboru svém

jet pravým mistrem a jeho ut
náUké výrobky těM se výborné

KiHHtejt VUkírnl r i) nl tWi llmh

jem p J V Kabátovi který ač

pověnti široko dsb-k- Nvniůie chtčl v den ten mlátili obilí

S A Hortnhir II Wtlllam til Omnii
J Til'l HUJtliil II ul Ornlht
fCmlIarNfmii IMI Jttnt II nl (Mnuti
H Huhlnxnt f lil Jllnl IS ullr

II Mklrnlkl luo II ť4U)u o kurtettlia- -
) iUrmu

ťjnnp it Vita I1" viíi niííntii
IdUMr II T lid br Fenner rrinlN T

Objednávky pro Uakoty Wyorning Montanu Coloradoochotně mne na mé cestě provázel
WashiiiKton Arizonu Kansas a Misaouri musí býti 5 gallonft í
má li býti zásilka vyplacena T

a jsa u svých aousedů velice vá

Žen dopomohl mně k netušenému

ťnpfchu Přijměte! ct příteli velkoobchodníkJ u rol rlaM i
$801 ♦

akrajneilch severních a nekle
rýcli (ilnkli okresích ale trikem
tato práce byla idrtrna drlti N

jihu dostavily to vrlmi silní é

dnen které poškodily cesty a

obilí ve stohách S orbou se

můla pokričovali pouze tam kde
není pnda příliš mnkrá
WISCONSIN -- Silné deště adr

ži ly orání a mlácení a poškodily
rárovefl obili ve stohách Koma
učinila čáurčný pokrok a něco na

výšinách jest dozralé Ale většina

potřebuje nejméně dva týdny do-

brého počasí k dozrání Hrim

bory stále více zahnívají Sklizen
tabáku byla zdržena dešti Úroda

jest veliká a jakost znamenitá
Úroda jablek jest slabá ale jakost

Kabasijc't£ jednou mé neskonalé
lihovinami

AIl!i:Sl(
JESKÝCH SPOLKŮ

I
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ái

díky a vězte že bylo by mi velkým
potěšením kdybych nikdy aspoň
částečně mohl se vám odvděčili
Také rodioa páně Stehnova

nechť přijme mé nelíčené díky za

OMAHA
ÍU Palacký ě 1 ZCltJ

od itItí piariOnlné rhftin kftldou Ctvrtna

výrobou jich ani postačit Kdo

si chce pochutnat 11 skutečné

dobrých salámech cajdi jen k p
Vamiovi který kalJého vždy
ochotně cbslouřl

Pan Jan J Florian vlastní hoj-

ně zásobenou doutnlkáf kou d lnu

Doutníky jím zhotovené jdou vel

mi na odbyt a ač uslavilně pracu
je přeci hojným objednávkám té
měř nemůže postačit Milovnici
dobrého pokoulenl neměli by ni-

kdy opomenout Žádati za doutník

vyrobený p Florianem
Pao Jan Herink rámuje velmi

vkusně obrazy Máte li nějaké
obrazy doma a chcete je míti pěkně
zaramováoy zaneste je jen k p
Herinkovi S prací budete spo-

kojeni Jste-l- i trápeni žízní zajdě

jich nanejvýše přátelské pohoštěni aill v DinaiRi o I ň lp v lni u Inihm
kh II Wllllmn ul 1'feda Kur mrlyr
1J Joa KtKlirnr Uuv Hit 4M% flfi1 Jn Krobo
a Ml WllilniTHUIj prikl Ant Kfk
Loir inu lim ř 6 Itjtířů Pythla

Konečně tnažně Žádám všechny
ty o nichž ač nerad povinnou
zmínku učinili jsem snad opome odlifrá nrt §rhtir ňruhf Hrrtý Čtvrtek

mitlcl v S hodin voťar v plkorl mUtnoitljest dobrá Brusinky jsou výbor nul o prominuti Ještě jednou všem
y Sokolovo VcIIrI KunrUt Rud Ilivnlka
c mu no in Btr HK rred Hllma

Ho 14 Htr Václav FMbyl M ut ikrajanům ve Wilson a okolí usaze

ným volám "Na zdar"!
0nKríoáril

oiu nicirorr st
Těl Jed Nokol v Omaha

Orinfrl iTlpravIdelnl achlse kalrton druhou

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
Jimli! itarSf IIJ6 velmi f aito trpí byly až rloiud považovaný za nevyléč-

itelní viak miiA ae podařilo po dlouhých studiích a zkouňkiicb leatavltl ip&
rib liiřoDÍ jímá mobu vylfiíMtl kaidý takový pHnad a ruíltl na vylcíoní obou
nemocí pakli nejanu pHIlí daleko pokrofilé Itakovina povatávit jako malá
nefituvkk Je ie ititle tlH a nedá ao nUim zaliollti Pakli máte nclaký takový
bolák neoilkladujte a tiUte ml hnod neb Z pofiítku ie rlá velmi lehce zahojit
Lífenl je beboleatnrj bez operace rychlé a inadné Meníf případy mobu

postou Kíhem poilerlnfcb roko Jaom vyléíll mnoho takových pKpadfi a
kilo ie chce pfcivčdrMt mohu mu udati atlreiy vylíčených lidi a mflže li Jim
dopaat irim Proto neodkládete a poplité ml vál případ podrobní a Já vám
sdílím Jak ie má léčil

l6im též dobrým dep£cbnm revrnatlam sounholS padoucnicl iluíové
a moíové kaménky zlatou íflu a íentké a knznf nemoce Mim dokonalé
zaíízeiid elektrickými aláeliikými stroji X paprsky a pro přespolní mám
ve&keré zařízeni ie ie Jim doitane dobrého oSetfcnl Piite mi bned a popiite
váí případ podrobai Adreiujtei

Dit KAREL II BREUER Crctc Ncbr
Úřadovna naproti poítř telefon long distance A 15

Jaem tajlitá doat inám meal krajany te ie mohou na mu duvlrou obrátit

Hedu měnlol efer va tri mlatnoatl M'Jt
o istn Ht KFMaiHa Joanf Mik tajemník
Kuit riblniror U19 Wlllliim Ht ICetník Ant:

í Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮte k němu a u něho se dobře po oucnj poKiaaniK Jan Hoiácny
1'odp Hokol Tyrš ě 1:

K
db?T tri icbAte drakrat oiDaiCnl kaldou

I neaoii a I ponilíill v mAalcI v alnl Mptfova
riMlMrJn1 MIAAll4vá mm I nillll lín

HAY SPRINGS Neb 14
září — Ct redl Tímto vám

sděluji velice smutnou zprávu
pňllBtnl fhfirB I l v dubnu a Ctvrtletn)
I lilnu a trpnu Pfedneda John Chleborad
m(tnpN1inia Fr Svojtnk taj Antin Novik'
l "V Ho Jflth Ht dínltiik Jm Kutpar 1'IMHo
istá ul pokladník VJ Kunci 1319 ho II Htr'

Dne 12 t m ráno roznesla se

silníte Jest sice posud mláden-

cem ale co mu pranic nevadí aby
každého řádně oepohostil
Pan F R Gregor ayn vážené

ného krajana p Vác Gregora
vlastní elegantně zařízený obchod
se vším potřebným pro muže a

detí Má na skladě nejlepší muž-

ské vrchní i spodní prádlo Šat

stvo klobouky Šálky a j v hoj

né jakosti ale úroda bude poně-

kud pod průměr
MISSOURI-Sil- né deště a za-

mračené počasí v středních a ae

veroích distriktech zdržely dozrá-

vání korný z níž něco bylo poško
zeno větry a zátopami Většioa
ranné komy jest již bezpečna před
mrazem Pozdní korná potřebuje
suchého slunného počasí aby do-

zrála před dostavením se mrazu
Bavlna poškozena byla suchem

Přípravy k setbě ozimky zastave-

ny byly deští na severu S česá
ním jablk se započalo pastviny se

zlepšily
MICHIGAN — Vysoká ternpe-ratur- a

byla příznivá koroě a fazo-

lím ale neustálé deště poškodily
ranné fazole a způsobily zahnívá-n- í

brambor Korná jest zlepšeoa
ale dosud velmi zpožděna Jablka
mnoho opadávají ale zimních

vrhor majetku na i rokr Hlmon Kokuaek
najedou rok Ant Hilok praynreíoik Alnla 40

bleskurychle truchlivá zvěst' že

náš milovaný přítel p Fraot Ško-

da zemřel Pan Škoda byl nemo Kalpar vf pr J Boudar náíelnik Hlmon

Rokuiek víp tU Ant VaMk Jndnntal lan
l'ollka revliornl vlior Joa NejeplnakJ'cen již po mnoho měsíců než byl jin runa

Tábor Kolnmlim i 69 WOWnicméně většinou času mocen býti
ném výběru Prodává nejnovější poFidl avnje prurldnlní achtie kaldl I ne-l'-

v iděbS-- r alnl hotelu ťraha na Vt a
na nohou ba i veselé mysli ano
též do města si někdy zajel A wiinam Ulloi vel konaul Jan Krima

Vt Hemln t klerk H A Heriiuik
II a Wlliinu ul bHiikéf Kr Heruln lni
eakort J J Kolil vnitrní atriDlce Jun Kolár
venkovní atrai-- Joa Orl víbor maletku ft Cudahy'sproto každý byl nemálo překva

pen a hluboce dojat když zvěděl
Bvouooa jan ntinaik a Harel Kunci

Tábor Nebraska í 4771 MWA Standard
o jeho skonu František Škoda
narozen byl dne 4 října 1831 na
Moravě a do Ameriky přibyl se
se svou rodinou 1873 Usadil se

odbfTŠ aré nravlrtnlnl achftie kaíduu urvou a

pobfetf tyly nejvýš iitfmivy tle
Ocohyďjni ihladné potaši pano-val-

va středních a severních

Kotky Munaiain distriktech v

holcnlih roitsourských údolích
kJo Irplomlř dna l) 14 skla-lnu- l

lest stuprla poj lioil mrasu

nt úrod tpasoheny byly rnafné
tkody
Škodlivé mrazíky uhodily Uké

v severní cáti New Yorku 1 Novo-Anglick- u

Tropický hurikán kto

rý le přehnal plet niitl Floridu
dne 11 1 11 t tn byl provízen
prudkými deRti vichry které

(působily ohromné tkody VCa-liíorni- i

poměry byly velmi prlzoi-v- é

ale chladné défttivé počasí ve

Washingtonu a Oregoou zdrzelo

práci a zposobilo poněkud Škody
na obili v kopkách a v nohách

Vyjímaje v Iowč severním Mis-aour- i

a ve východoí Nebrasce kde

přilil mokré pořarí překáželo ry
chlému dozráváni korný úroda

korný ucibila vcelku příznivý po-

krok a většina ranně zasázené v

jižní části koroovéio pásma jest
oynl již bezpečna přeď mrazem
V Iowě severním Missouri a ve

východní Nebrasce byl pokrok
velmi pomalý a většina korný v

severní Části kornového pásma
bude vyžadovat! dvou až tři týdnu
dobrého počasí k dozráni

Severozápadní fást kornového

pásma byla ohrožována chladným
počasím a v severních Kočky
Mountaiot distriktech uhodily
mrazíky které se táhly východně
až k západní části Dakot a k se

verol Nebrasce Ale jedině v

Dakotách způsobeny byly poně-
kud ikody 1 zdá se že oejnižší
temperatura chladné vlny severo-

západní která ae dne 14 t m

přihnala již minula Ale chladné

počati potrvá ještě v Hansami

Ntbrasce východním Coloradu

Wyomingu a ve státech hořeních

missourských údolí
Následkem přílišných deSťft ve

východních krajích od Rocky
Mountaina muselo být mláceni

járky přerušeno a na obití v káp-
kách a stohách způsobeny byly
ikody dosti značné Také ve

Washingtonu Oregoou a ldahu

bylo mlácení přerušeno a obilí

lam mokrem poškozeno
Další zhoršení ve stavu bavlny
oznamuje z celého bavlnového

pásma Rez a předčasné otvírání

jsou velice škodlivý a včtšl část

bavlnového pásma trpí nyní su-

chem Pilousi oičí bavlnu v jiho-

západních středních a východních
okrscích v Texasu bavlna ae

otvírá rychle a ae sbíráním ae po-

kračuje
SklizeS tabáku učinila dobrý

pokrok vyjímaje va Wísconsinu

kde byla zdržena dešti V Keo-tuck- y

velká Část tabáku musela

býti řezána za zelena následkem

aucha které tam panovalo v Tea-aeise- e

pozdní tabák potřebuje
vláhu 1

Ze všech stran přicházejí stížno-

sti na opadávání jablek a vyhlídky
na úrodu ae nezlepšily Nejpíl-znivě- jší

zprávy dochází z jižního
Kansasu lowy a z nčkterýcb části

atředoatlantických států Zabnl-ván- í

brambor v severních distrik-

tech východně od mississippského

trtl airdu v mínící v onm bcIln voínr
valní p Jana Hrocha Volicí konaul Krunt
Ilollí navodil l'nr 'lU-h- bankéř A Krarda

druhů bude ucházející úroda Jest
Kex šunky ljsou řnaše fza nejlepší uznávané

mody a trvaolivé střevíce pro
muže ženy a děti- - Právě obdržel
velké zásoby všeho zboží a bude

je nyní prodávat za ceny velmi

snížené Pan Gregor jest intelli-

gentnlm mladým mužem a v povo-
lání svém uauejvýše přičinlivým a

poctivým obchodníkem Milým

jednáním nabyl velké důvěry u

každého 1 kým kdy do styku při
šel Ač teprve dva roky řídí ob-

chod svůj těší se takové oblibě
že ustavičně jest pilně zaměstnán

aby vyhověl četným odkupníkům

Krajané chcete-l- i býti poctiví ob

klerk var rrinyi siu inrkory Ht průvodci

šunky S vyiímkoa našich Diamond
vac uniftja vnitrní arraBAiit norirka ven'
kovnl atrií Joa ťafltuk

NlHir llrMa Kové Doby l 86 JČI

v Sautiders okresu Neb a v roku
1 885 přistčhoval aesem do Sheri
dan okresu nemaje téměř žádné-

ho majetku Než byl to muž prá odbJviavlar:hnae kašlou S nedAII v mfainl ve
"C šunek jsou nevyrovnatelného
do zevnějšku chuti i uchovacíc
vlastností

nou on p v narorini alnl ťreriaedkjnl Kat
Ů m ÍVU Hn U(a AJIttnl VI ll lfce a vytrvalosti Železné Práce
Ikiriil IMlii Wllllarnauoklailiiloa Marin Vaiurnt
MIH Wllllama tajemnice Vllb Hartol kOlU

musela jiti jako na drátkách ku

všemu měl určitý čas a vše muse
Prosty úplně oné drsné slané

chutí tak odporné osobám jichžropieum vu

Nliiir lloleulnra i 60 jf I)
žaludky nejsou tak silné jakodblvi aclifiii kaMou druhou v mMiú

lo míti své místo Byl to krátce
řečeno vzorný hospodař a jak náš v Mrodnl alnl o Uhi hod odp Vyaloui1!!!slouženi navštivte jej vždy když by být mohly

prudaedka Anna KrriJ'1 přodaedka Vinci (Jer- -

milovaný Karel Havlíček praví Jemné lahodné hnedé

zapotřebí suchého počasí k za-

chránění úrody fazolí

INDIÁNA —Temperatura byla
průměrně nad normálem koma
učinila dosti dobrý pokrok a vět-

šioa bude bezpečna před mrazem

dne 30 září Úroda brambor je
slabá a tak má se to í a úrodou

jablek S orbou a setbou ae ry-

chle pokračuje
ILLINOIS— Korná se zname-

nitě zlepšila a neuhodí-i- i mráz

před prvním říjnem bude známe
uitá úroda Poměry poněkud
méně příznivé jsou na severu kde

deště zdržely pokrok dozrávání
Něco korný jest již bezpečno na

jihu
t i 1

Z cesty po Kansaso

man iMino 10 Btiiamoaiktt Antonia Kment
tajemnlne Krantllka ř":aoek ÍMi MarthaHt
dfeinliie Ant Mach Iíil Mu is Ht kliul

něco potřebujete neboť Frank
rád vás obslouží

Ač jest zde více pěkných vý
1 ne vuuauy raknina vuv y:!nli-- Mnrle HnAan I a Wllllam ul dotorkynt

Joaofa Jelen vj bor niajnlku Kutuflna Honák South Omaha Neb

--
pouze aotri a vzorní nospodan

dovedou udržet! národ na dobrých
základech'' A k tomu vedl i své

dítky a tjdlž není divu že bídy

stavností přece Sokolovna se mi mane nuuecak naruura iiorrnan
Tábor Mjrta čís Vit It N i

odbviacbírl první nedHll v mlafcl v lokni'nikdy netrpěl a že konečně znač
ného majetku se domohl

nejlépe zamlouvala Jest to roz-

sáhlá kamenná budova a pěkným

obloukovým průčelím o dvou po-

schodích Vnitřek její není však

ké alnl fredawlka Mary llollý mláto
nrodaeilka Joarfa Hiámová tajem Kaurina
Velwihovaká MM Wllllam Ht poklad Mnne
uraao va aancurira imroia rirrna rnaraai
ka Maria ťFllivlová vnlt ni atráC Ilarlmra

Náboženství byl p Škoda až do

poslední chvíle katolického neb Hrubí1 venkovní trá Marin Fícholivá vy- -ještě úplni dokončen ač jak nyní
budova stojí vzalo to na $8000
kapitálu Jak jsem doslechl vezme

Iíe Vín ťHbyl Jednatel "J'ok Zip'

norrnajetiiu Anna nraua rerraie Malacko-vá- a

Knnny Nou kup apol lekat koule Hn bo-

dá Mary Houkal vyalankynA do InaduMarle
Holly nifatovyalunkynl Marie lloukalovl
vyaluuillá prorokyní

1'odp Hukolkr Trrš ě 1

odbývá tri achlae Jednou mMiCnl a aloi
kaCdou čtvrtou ondfll v alnl Mimovi l

Julie Votava 16 a Krml-rl- Ht
mlatopredaedkynl Hnal Kunci imi JIH II ul
tajemnice Anna flllnk van JI II ul letn-

ice Anna Hvatlna im JII lil ul pokladnice
Marie Kalpar M a Uharlni Ht Omaha do
orkynl Marie Vanlk výbor majetku Kran-tll-

Kunci Mary Kna a Joaifkt Htejakal
Metni výbor Tony Trenek a Marie Vlfok

Kál Palmové I)řcT0í7 Kruh OřeraFek
Odblvá avl achtie katdl druhá nndlll v

mHalcív mlatnoil p Kotlíry na koU a O ul
flarbora liacnk dnatijná poronlcet Anna
Vlach mlaťiprndaedka: Ktl ViK-ií- taj
M7 Ho SI etl Marie Vomťka nokladiilcei
Klenora Khnrl nrnvrdAI: Kranela Kouhaka

to ještě více jak zooo než Ná-

rodní sin bude úplni dohotovena

Chvályhodným přičiněním p
Vác Gregora starého a zkušeného

osadníka zdejšího bylo mi možno

seznámit! se 1 následovními kraja-

ny buď zde ve městě bydlícími
aneb z venkova sem zavítavšími

Pp Joa Pelíškem který dlouhá
léta zdárně řídí střížní obchod

vlastněný jinonárodovcem Jos

(řok faírvánf)

Pan Frank Zeman vlastní ele-

gantně zařízenou lékárnu jež
umístěna jest v rozsáhlé kamenné

budově Pan Zeman svou solid-

ností získal ai velkou příze!) všech
osadníků a jsa výborným lékární-

kem má celé dny pilno Mnohdy
má tak velký nával Že i se svým

pomocníkem p Emilem Grego

Jandou Joa Cikánkem Mart
druhá tirnvoilt Katle Vomállka WHkyní

rem rovněž intelligentnlm mladí-

kem jen stěží vyhoví všem poža-

davkům svých čelných příznivců

HO MORE BLTJE-MONDAY-
S

SWIrPS PRIDE

SOAP

Good in hard

water and good
in soft water

Mftdo by SVVIFT & COMťANY

Hwlftovo Prlilo mýdlo jeit nojlopsím mýdlem lukéhoi! Ire ku praní prM!a dtatí
Setřto svého prádla— nikoliv obalúv

Králem Vác Peterkou Vítem
Hanzlíčkem J V Rabasem L
Honomichlem Ign Blažkem bý

Anna Miavka vntrnl atrar: Joaie Krenek
venkovní Hráli lirmlv Mucha prporf ni--

Anna MííMalavaký Makdalena ťlvoRka
Kraocla ItatJi) rj bor majfikuPan Zeman jest mužem dobrého

valým Omažanem Frank Jeníkem
Iraok Stehnem Frank Kajtma- -

posledním přáním jeho bylo aby
měl kněze při pohřbu a v případu
že by ie kněz nedostavil že ai

přeje pisatele těchto řádků A to

poslední te také stalo nebo kněz
Ganan ze Chadroa nemo e v

ten den dostavili
Celé hodiny ba mnohdy i celé

noci tedával jsem se tvým přítelem
a rokovali jsme spolu o všem
možném Jsem přesvědčen že

po celý život tvůj nezapomenu na

společníka tak laskavého a upřím-
ného a k tomu vyznáni katolické
ho Můj milovaný přítel příliš
dobře věděl Že jsem tvobodář

vždyť jsem ho í častokráte tro
šičku rozehřál nikdy však neroz-

hněval a poslední jeho výroK byl
tento: "Nuže souhlasím že ryzí
a čisté avobodářství a čitté
náboženství so v ničeni neroz-cháze-

Lidskost jest to pravé
náboženství" říkal Nikdy ne-

zapomenu jeho náboženských zá-

sad: "Co sám rád nemáš jinému
nečiň" "kdybys měl lásky že

by hory přenášela a lásky k bližní-

mu nnmlfl nebude! spasen"
"chceš li býti milován miluj"
"dobré odplácej dobrým za zlé
nemsti te' ald

Spisy Komenského byly mu vo-

dítkem na dráze jeho života Rov-

něž i Karla Havlíčka nemálo ctil a
miloval Naši ústavu takřka zbož-

ňoval Čislokráte mně řekl jak
rád dýchá len čislý vzduch naší

srdce jeSlé nikdo od něho ne-

odešel aby přání jeho nebylo

splněno Provázen jsa přítelem

prohlédl jsem sobě celé vnitřní

zařízeni Při té příležitosti vešli

Lredvii-i-ynem Jos Zámečníkem Jos Hra-blke-

a mnoha jinými Chtěje
ae seznámili te zdcjííím okolím

jsme také do sklepa kde pan Ze požádal jsem p J V Rabaseaby
pakli mu jen pooěkud možno vy

malldAlcílty dkol: zhavovall tě-

lo ákodllvycla Mtck a ticha hýtl
tlat tmtoraélálm lellkoí

Jejkk mívá pvviillvé
Aeledky

jel se mnou do kraje aeboť v

okolí Wilsoa jesl usazeno na Coo

rodin českých vesměs pěkně zaří
zené farmy vlastnicích Hned

když jsem jel po dráza cd
Severftv Silitel

man má uloženy zásoby různého

zboží Pojednou uslyšel jsem
zvláštní zvuky jaké na příklad
možno uslyšet! v budovách kde

zavedena jest vodárna Bylo mi

10 divné neboť nikde jsem neviděl

roury kterými voda při podob-né-

zařízení probíhá Plám ae

tedy co jesl příčinou oněch

zvuků K mému velké-

mu překvapení jsem se dozvěděl
že zde p Zeman chová krokodila

Sotva že jsme vstoupilí dolů ná

Ellsworth na Ulack Wolfa odtud
ledvin a jaterk Wilson mMfj jsem dobře

kterou farmu vzdělává pilná ruka
Ef—xrn Podzimiif iíMoM zwíalo í zffl

českého rolnfka Farmy naiicb
krajanů již c daleka lahodí oku

pozorovatele svými pěknými vý

lacareall al llalc lidi kle
nfek vyieááováal provezeno kýlo
feoleetml Uéúl řezavka raoét
Noho prakrveel ledvin (louten
ta ilečaalont cakrovoa l pla-
vící a xatvrdloet Jater Neodkla-delt- ě

ipoioraMail podoba ob
tli Gcea 7 cti a

Na protlej va viech líkárnách

sledoval náa hned p Zeman nesa
stavnostmi Obytná stavení zbu-

dována jsou c velké části z kame-

ne Všude kudy dříve jsem leiv náručí několik labvl výtečného
piva Bylo to v neděli a proto

draze milované tvobody Byl tobylo zřlti nepřehledné lány roli

majitelé 17 a Douglas uliceona opatrnost V duchu myslel

jsem ii: "Vy zda mála pěkné kro- -

kukuřicí oseté ai zda teprve
spatřil jsem pole která výhradně
osívána jsou pšenicí Není vzác

vzor pravého amerického občana
Den kdy odbýván byl jeho po-

hřeb byl nanejvýš nepříznivý
Padal sníh pršelo a byla krutá

kodilyl Avlak po chvilce p Za
roao zavedl mne do jednoho rohu

dJolí jest téměř vieobecoé a vy

hlídky na úrodu se zhoršily
S podzimní orbou a setím uči-

něn příznivý pokrok kromě v niž-

ších missourských údolích a v

jižnlrh títcb kds jeit půda při-

lil auchá
Zde následují prbné telegra-

fické zprávy t jednotlivých jtátů:
NEURASKA— Mlácení bylo po-

zdrženo dešti a něco obilí bylo

poškozeno jakož i něco sena mo-

krem Koma dozrává pomalu v

jihovýchodní části ale v severních

a západních okresích učinila lepil
pokrok a něco ranné korný jest

jii mimo nebezpečí Velká větši-

na však potřebuje ještě dva týdny
k dozrání S oráním a setbou

učiněn dosti dobrý pokrok pozdní

jablka dají ipatoou af prostřední
úrodu

JIŽNÍ DAKOTA— Týden byl

cbladoýi mlácení stohováoí seno-se- č

a sklizeB millety byly zdrženy
dešti a mnoho obilí bylo poškoze-

no mokrem Korná dozrává po-

malu některá jest bezpečna již

před mrazem ale velká část bude

potřebovali ještě aaí dvou týdnů
k dozrání Mrazíky uhodivšími

dna 13- - a 14 byla korná poškoze-

na na severu Brambory na mno-b- a

místech zahnívají

SEV DAKOTA— Silné deště

za nimiž následoval sníh a vysoké

větry zastavily úplně všechny

práce Mlácení jest teprva t jedné

zima- - Než byl jsem tám velice
sklepa a zda za mřížovím va vodě

ností apatříte-l- i na poli jedootli
vých íarmerů 40 ai 80 a více vel-

kých atohů pšeoičoých Pole

KtJHHV— Pravlitalnf nhohoilnf prlprarnf pravMelnf ilouíenf taiplaackj' ftrojepl
aeck lelxkrafnl kranoplaeck kraaořeCnlck právnlukf a tálocvlín

VÝMOHV-Kole- jnt kapela kolejní orketr literární spolek prchovl láanl Mloevlk
buraa tlakárna a valcjná iábavv

l(lZIMNl OHIMilil-Za- pof ne 1 aáM Nová trldr va vleek odborech
VHÁOK ZA STRAVO— Utrava poakvteuU aa tribodlnovon kaModennt práci
KATAUMJ-Kleaan- tnl nov llluatrovanf katalog kafalámu tdaraia!

Adreia KOHKItOKJH IIUOM OMillA NE II

potěšen že tolik vážených ameri XSJW se BKlamatl !spatřit jsem skutečného krokodila

(aai 4 alopy dlouhého) který byv ckých občanů a ct jich maažrlek ŠLafJk' Eaou úrodni a když jest jen poně Nakupujte nikdy "tlacao7
nablxene lako "pona anipohřbu mého milého přítele ta au- -

podrážděn ony zvuky vydával
Pan Zeman jest velmi přívětivým (astojlo a tím úctu zesnulému ja

společníkem a jest tudíž milo ae

aonneeo au vanirwiu
Pouadra lích

atornaji v nikollka tilnwh
nraáinlí na tom na Jak
dlouho Jenu aaruAaná

Jv7~KnpuJte txiuae
ho

dlnkv která nlkdv DnxAar- -

kud pohodlný rok přinášej! velký
užitek svému pěstiteli Letot se

pšenice také hojni urodilo Viak
velké delti apůtobily muohým
dosti citeloých ikod na obilí ve
stohách a také v hromádkách S

aajl pndrll avoil barvu po C"lá vale liti a

jauu la:lnljll neá ilaoená Zallfme pravá

BANNEIt LKJUOIt HOUSE
vlaatni

Cřill UIIICCN naJIho-vyfhrolui24aN- ul

tlllIL ÍIMMOL! Tel 3IG2 SO OMAHA

Výtečné pivo ilále na 6epu Nejlepíí vína a likéry a Jemné doutníky
Chutný zákuiek vidy po ruce Jeet jednatelem pro proalulé kentucke
kořalky a výcbodul lamoiitné Za výbornou Jaknat viebo tholi ae ručl

mlácením ae nynf pokračuje Ti

kož i nám Cechům na jevo dali
Frantiiek Škoda zanechal po aobě

hluboce zarmoucenou manželku 8

aynů a 4 dcery jakož i mnoho

upřímných přátel a známých
Ztratili jsme muže jejž nám bned

lak někdo nedovede nahradili a z

hloubi srdce projevujeme truchlí-

cím upřímnou soustrast' S ve-

škerou úctou Frank Cllek

Zlatá vyplňován Hodinky
InvH-V- natahullcl a Hdlcf ae nea klďku
awviMlnl ryl4 pro pány neb dámy nallep- -

nim pobavili
Pan W F Sekavec vlastní bo-

hatě zásobený obchod groceroí
mimo to má velký výběr krásného
nádobí jakož i zboží železného
Pao Sekavec jest intelligentnlm
obchodníkem a nenf divu ie těší
se velké důvěře rodáků Vědíť
dobře ie nikde lépe obslouženi
oebudou

již nemlátí zase pilně ořou Půda
jest dosti vlhká a tak orba pro

Nátledkem různých zábav v li

lim ameru-kf- airo)Hm pine amnoKanir
opatlxn enhaená a unravoná CUlt aC49
a niproannl sáaylku Prohlídka artarme prd
saplarmalm Záruka na all a pákn rnul
akt neb dámeký krirnitie rrtntxk e kilf ml
hodlnkamt Huda-l- l A u aaaláoo e objmlnáv
kou dáiaa flarma v'knf praton a l'lMn
hodinky piJiUiu Zdarma— Jedny
hHtinkv koupit il aneb proriaie-l- t áaatary
'lte rbiie-l-) mufeká neb dámaká

ATLA JEWEtiV CO 41 Hcfr aolltia
Biek thkaio Naá vlf kta olhuJI
cl ivuj rltur-- bodiank kliaotá náaUnnfi--
bíMtln puk revolvtira notirakáho aUii

blcykll atd
aaliene po obdrteni c v kolkách it

brzké setí rychle jde ku předu V

pondělí brzo ráno vydali jsme ae

tedy a p Rabasem na ceatu do

kraje Zdejší krajané jsou vesměs
vzdělaní a pokročilí rolníci čehož

oejiepšlra důkazem jsou bohaté
úrody odměňující hojně úmornou

jich práci Všichni žijí v slušných

Les-GIass-Andre- escn Hardware Coííio
—prooári va velkém—

Taní vyražené lakované plecbcví nářlní — On-ra- ný plech
tlezný plech a aovova aboť - 'tvart drát hřebíky ooilřiké
zboží oicykly střele zorané náboje asportovsaa auott

Pan J W Závodník vlastní rém poli doznali jsme množství
vzorně zařízenou kovárnu kdež
zručně vykonává viecky práce v

obor jeho spadající Jsa výbor

vymkoutin a pohmožděnin St

Jakobi Oel hojí jistě a rychle
Překonává všechny bolestičtvrtiny skončeno Mnobo obili Oaiaia Hebr9tb llaraey alli


